СЕЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25.03. 2025		                                                                             № 2/4
д. Селино

О   внесении   изменений   в  решение Селинской сельской Думы
 « Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Селинское сельское поселение», утвержденное Селинской сельской Думой от 11.09.2024г № 3/2  с изменениями от 19.12.2024 № 5/4,

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Селинское сельское поселение в целях приведения  с действующим законодательством  Селинская  сельская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести в решение Селинской сельской Думы от 11.09.2024 № 3/2  «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования «Селинское сельское поселение» с изменениями от 19.12.2024 г № 5/4   следующие изменения:

1.1 часть 3 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания
     «В органах местного самоуправления муниципального округа, сельского поселения допускается замещение главных и ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.»;

       1.2  часть 4  статьи 12 Положения изложить в новой редакции:

             4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.";

1.3     части 8 статьи 16 Положения  исключить  слова:
(руководителями высших исполнительных органов государственной власти области)

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
        3. В  соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Селинского сельского поселения обнародовать настоящее решение на информационных стендах, досках в общественных местах по адресам, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Селинского сельского поселения.

    Председатель думы:                                                          И.В. Макарова

    Глава  поселения                                                               Р.Г.Галимов